

Lietuvių Sąjungos Brazilijoje Organas
 Leidėjas: LIETUVIŲ S-GA BRAZILIJOJ
 Atsakomasis redaktorius
 Dr. Egaz Muniz Moreira Landim
 REDAGUOJA
 Redakcinė Komisija
 Rankraščius redakcija taiso savo nuostatais
 esančioms rankraščiams nesaugo ir savo išomai s
 egrazina.
 Už apmokamus skelbimus neatsako.

LIETUVIŠ

Atsk. Nr. kaina 300 rs
 Prenumeratos kaina:
 Brazilijoje metams 12 milreisu, pusmečiu
 65000 Pietų ir Šiaurės Ameriko e metam
 15 milreisu, pusmečiui 8 milr.
 REDAKCIJOS IR ADMINISTRACIJOS ADR
 Rua Bandeirantes, 474 Telf. 4-3925
 Caixa Postal 1764 São Paulo.

O maior e mais antigo jornal da America d Sul.
 Didžiausias ir seniausias lietuvių laikraštis Pietų Amerikoje.

12-ti METAI. SĂO PAULO, 1940 m. Gruodis - Dezembro mėn. 20 d. 2523899 Nr. 82 (677)

Lietuvių Tauta Nenurims Tol, kol Bus Gražinta Jai Smurtu Palaídota Nepriklausomybė.

ITALAI PRALAIMI IR GRAIKAMS IR ANGLAMS VOKIECIAI JAU EINA ITALAMS PAGALBON Dideli italu nuostoliai Afrikoje Masiniai areštai studentu okupuotoje Prancúzijoje

Malonus Skaitytojai!
 „Lietuvius“ yra Tamstos nenulstamas draugas ir bičiulis. Kas savaitė be pertraukos aplanko Tamstą su naujausiomis žiniomis, tad jau artinasi laikas pasirūpinti, kad jis Tamstą lankyty be jokios pertraukos ir toliau. Tikimės, kad Tamsta ir toliau nenorėsi su „Lietuviu“ skirtis.
 Redakcija ir Administracija.

Vokiečiai jau eina italams pagalbon
 Columbia Broadcasting System iš Belgrado praneša, kad vokiečių kariuomenė perėjo Italijos sieną ir traukia dviem kolonomis į Turiną ir į Tarantą. Be to, dar yra labai daug kariuomenės vokiečių sukonzentruota Austrijoje ir Jugoslavijos pasienyje. Spėjama, kad ši kariuomenė yra pasiruošusi eiti italams į pagalbą.

VOKIECIU SUMARINAI ŠIAURĖS ATLANTE
 Iš Naujorko pranešama, kad Šiaurės Atlante pasirodė vokiečių submarinai, kurie dviejų valandų bėgyje spėjo paskandinti net tris didelius anglių prekinis laivus. Visi šitie laivai tapo paskandinti netoli Hebridų salų.
Anglai perlaužė Bėrdijos gynimą
 Iš Kairo pranešama, kad anglai su nepaprastu smarkumu puolė Bėrdijos gyvėjus ir jiems pavykė prisiartinti prie miesto. Anglų žvalgybos aviacija praneša, kad viena italu divizija jau apėjo miestą, gabendama su savim didelį kiekį ginklų ir amunijos, traukia Tobroko link. Besitraukiančią diviziją anglų žvalgybos lėktuvai apšaudė kulkosvaidžiais ir apmėtė bombomis.

Parsiduoda namas
 Iš 2-jų kambarių, virtuvės, vonios ir didelės KRAUVUVES.
 Vieta labai gera, prie fabriku rajono Ypirangoje, Vila Independencia, rua Cesta, 37.
 Teirautis ten pat. Bondė ir autobusas „Fabrica“. Reikalinga išlipti prie Antartikos depozito.

A capacidade brasileira de progresso
 Indicado pelo surto formidavel que apresenta, nos ultimos vinte e cinco anos, o parque industrial de São Paulo

Cada dia que passa nos vai mostrando, na viva lição dos acontecimentos, que fazem mais do que as palavras, o imenso esforço, que temos de realizar para vencer as dificuldades de ordem economica, surgidas com o conflito europeu, e construir um sólido organismo, vitalizado pelo trabalho e pela riqueza, que nos dá a força necessaria para enfrentar as crises do futuro.
 Não devemos perder-nos num otimismo de levianos sonhadores. Não podemos criar mitos nem alimentar ilusões, porque o que urge encarar é a realidade dura e difficil, a reclamar de nós um labor que não cesse, uma atenção que não sofra desfalecimento e uma vontade que não se entibie diante da dificuldade e do perigo. Não devemos cultivar tambem o nebuloso pessimismo dos que não sabem crer nem esperar. Não devemos nem podemos negar a primeira das realidades brasileiras, que é o proprio governo nacional, disposto a luta sem treguas contra todos os obstaculos que se levantam á expansão da nossa economia e ao desenvolvimento da nossa riqueza. E' verdade que, ha dois anos, quando o fumo dos canhões não toldava os ceus da Europa, o Brasil exportava enualmente para all guns paises, que a guerra veio isolar, fechando-lhes a

SKAITYTOJU DÉMESIUI!
 DEL PASITAIKIUSIŲ ŠVENČIŲ, SEKANTIS „LIETUVIO“ NUMERIS IŠEIS PASKUTINĖ ŠIŲ METŲ DIENĄ, T. Y. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

Italai visur pralaimi
 Ne tik pasaulinių agentūrų pranešimai skelbia, kad italams nesiseka kariauti su graikais ir anglais Afrikoje, bet ir patys italai tai patvirtina. Mažoji graikų kariuomenė ne tik kad išvijo italus iš savo žemės, bet yra pasiryžusi išlaisvinti pavergtą Albaniją. Visuose Albanijos frontuose graikai žygiuoja pirmyn nors ir kažkokios būtytalių pasipriešinimas. Be abejo, kad kaip vieną, taip ir kitų šimtai krinta kasdien. Nauji graikų laimėjimai sustiprina jų dvasią ir pasiryžimą, gi italų nuolatiniai pralaimėjimai sukelia nepasitenkinimo ir bendrai Italijos fasisiniu režimu. Buvo pasklaidę gandai, kad Italijoje buvo kruvinių susirėmimų tarp juodmarškinų ir šiaip civilių gyventojų. Šio fakto italų spauda neužginčijo.
 Praeitą savaitę Afrikoje anglai pradėjo savo ofensyvą. Jie pradėjo pulsti italus žeme, oru ir iš vandens. Atrodo, kad anglai jau senai tokiai ofensyvai ruošėsi ir pasitaikius palankiam orui, ji pradėjo vykdyti. Iki šio laiko anglai paėmė į nelaisvę virš 30.000 italų, daugybę kanuolių, tankų ir lėktuvų. Taip pat atiteko anglams didelis kiekis ir sprogtamosios

Studentų riaušės Prancúzijoje
 Paskutinės žinios iš Paryžiaus skelbia, kad Prancúzijos studentai nepatenkinti vokiečių šeiminkavimu saruose demonstracijomis prieš okupantus Vokiečiai tučtuojau uždarė Paryžiaus universitetą ir pradėjo masiniai suimdinėti studentus. Vienus išgabeno į Vokietijos koncentracijos stovyklas, kitus laiko Paryžiuje, gi trečius ištrėmė į Laisvąją Prancúziją.
 Šių neramumų pasekoje atsistatydino Prancúzijos užsienio reikalų ministeris Laval. Yra gandų, kad jis Petaino įsakymu yra areštuotas.
MANNHEIM liepsnose
 Tris dienas be jokio perstojimo anglai bombardavo Vokietijos industrijos miestą Mannheimą, kuris, kaip praneša anglų telegramų agentūros, yra pavirtęs liepsnuojančiu aukuru. Atrodo, kad Mannheimas yra visiškai sudaužytas ir sunaikintas, kaip kad sunaikinti Hamburgas, Bremenas, Kielius ir kiti stambūs strateginiai bei pramonės punktai.

Graikai prisiartinę jau prie Klisuro ir Tepelinė
 Iš Atėnu pranešama, kad graikų kariuomenė po nepaprastai stiprių kautynių pagaliau prisiartinę prie Klisuros ir Tepelinio supdami juos iš trijų pusių. Dalis italu kariuomenės jau pasitraukė į kalnus, kita gi dar didvyriškai gina miestus. Graikai tvirtina, kad šiuo laiku jie naudoja naują puolimui taktiką: kiekvieną naują vietą jie stengiasi apsupti iš visų pusių ir paskui visiškai ją „išvalyti“. Naujasis puolimo būdas davė gana gerų rezultatų.
Šiaurės Amerika remsianti Anglija iki karo pabaigos
 Šiaurės Amerikos prezidentas Rozeveltas spaudos atstovams pareiškė, kad Šiaurės Amerika yra nusistatiusi be jokios pertraukos remti Angliją kuo tik pajėgsianti. Anglijos kreditai Šiaurės Amerikoje yra neapribuoti. „Kaip jums mokamos mėnesinės al-

Skubiai reikalingos pritytusios siuvėjos užsegimo skylutėms užsiuvinėti. Atlyginimas geras.
Taip pat reikalinga
 gera siuvėja su praktika prie masinų siuvimo. Skubiai teirautis „LIETUVIO“ redakcijoje.
Bombas d'agua
 Su pistonu arba rotatorium. Labai ekonomiškos. Didelis patvarumas. Mažiausias jėgos elkvoimas. Kainos visiems prieinamos. Dėl smulkesnių informacijų teirautis pas JB. ALTMANN, Rua Generas Osorio, 35.

rota de comercio, um volume de mercadorias, que ultrapassava a cifra de um milhão e trezentos mil contos de réis. Mas é verdade tambem que, apesar da desordem provocada, no intercambio mundial, pelo entechoque das armás, não esmoreceu o nosso empenho de compensar as perdas criando novas fontes de lucros e, principalmente, promovendo essa arrancada grandioza para uma época industrial, em que o Brasil possa dizer que no tocante aos seus produtos basicos, se basta a si mesmo.
 Não esqueçamos nunca que somos um povo que, em vinte e cinco anos, em cinco lustros apenas, multiplicou por vinte, somente no territorio de um Estado, a sua potencia industrial. O parque industrial paulista, ha um quarto do seculo, produzia duzentos mil contos e, hoje, produz quatro milhões. Essa capacidade de progresso demonstra, á luz meridiana, a fibra excepcional de uma Nação. Basta, pois, só esse fato, como argumento inicial e decisivo, contra todos os cépticos e pessimistas, que que não olham com olhos de ver o surto esplendido de um povo, que vai lançando por si mesmo os alicerces de sua grandeza.
 (Continua)
VISI I ŠOKIU VAKARUS, kuriuos ruošia kiekvieną sekmadieni Vila Anastazijoje Dr. J. Basanavičiaus mokyklos Tėvų Komitetas mokyklos naudai.
 Gražiai praleisite šventadienio vakarus ir kartu paremsite mokyklą. Pradžia 7,30 v. v. Tėvų Komitetas

